
Ministerstvo dopravy 
odbor slratecjie 

nábř. L, Svobody 12 
110 15 Praha 1 

-16-

Smlouva o spolupráci a sdružení veřejných zadavatelů 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 
jen „občanský zákoník") a § 24 zákona e. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějšíeh předpisů, § 20 zákona č. í 31/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, a § 2 odst. 9 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (popř. § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek). 

I . Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

zastoupená: Bc. Zdeňkem Dvořákem, ředitelem 

ÍČO: 00066001; DÍČ: CZ00066001 

číslo smlouvy: 

(dále jen „KSÚS") 

2. Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 

zastoupené: paní Adrianou Krnáčovou, primátorkou hl. m. Prahy 

IČO: 00064581; DIČ: CZ00064581 

číslo smlouvy: 

(dále jen „Město") 

3. Středočeský kraj 

se Sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

zastoupený: Ing. Milošem Peterou, hejtmanem 

IČO: 70891095; DIČ: CZ7089I095 

číslo smlouvy: 

(dále jen „Kraj") 

4. Ministerstvo dopravy 

se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

zastoupené: Ing. Danem Ťokem, ministrem dopravy 

IČO: 66003008; DIČ: CZ66003008 

I 



číslo smlouvy: 

{dále jen „Ministerstvo dopravy") 

5. Ředitelství silnic a dálnic ČR 

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

zastoupené: Ing. Janem Kroupou, ředitelem 

IČO: 65993390; DIČ: CZ65993390 

číslo smlouvy: 

(dále jen „ŘSD") 

společně dále také jen „Smluvní strany" 

Část 1 - Úvodní ustanovení 

I. 

Účel smlouvy 

1. Účelem smlouvy je stanovení společného postupu smluvních stran v rámci investorské 
přípravy, přípravy a realizace akce: „Exit 4 - napojení Vestecké spojky II. etapy 
a západní komerční zóny Průhonice" (dále jen „Akce"), která umožříuje napojit stavbu 
Vestecké spojky II. etapy v úseku Západní komerční zóna Průhonice - silnice ÍI/603 
(dále jen „Vestecká spojka"), jejímž investorem je Kraj. Obě výše jmenované akce 
propojují Dálnici D l s dálnicí DO (Silniční okruh kolem Prahy) přes dokončenou stavbu 
Vestecké spojky I. etapy a po svém dokončení budou sloužit jako kapacitní spojnice 
odvádějící osobní automobilovou dopravu z oblasti Jesenice u Prahy, Dolních Břežan 
a Jílové u Prahy. 

2. Účelem smlouvy je dále sdružení KSÚS a ŘSD do sdružení zadavatelů podle příslušných 
ustanovení zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek (dále jen „sdruženi 
zadavatelů") za účelem společného postupu směřujícího k zadání všech veřejných 
zakázek, které jsou nezbytné k zajištění investorské přípravy a realizace Akce (dále 
společně jen „Veřejné zakázky" či jednotlivě „Veřejná zakázka"). 

3. K dosažení účelu uvedeného v bodu 1 a 2 tohoto článku smlouvy se Smluvní strany 
zavazují vzájemně spolupracovat podle pravidel stanovených touto smlouvou. 

4. Předmětná Akce je součástí navazujících komunikací vyvolaných realizací dálnice D3 
a jako taková bude v případě schválení Centrální komisí Ministerstva dopravy a Vládou 
ČR hrazena fmančními prostředky z rozpočtu Ministerstva dopravy a/nebo Státního fondu 
dopravní infrastruktury. 

2 



li. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je: 
a) koordinace postupu všech Smkivních stran při přípravě a realizaee Akce, 
b) zajištění tlnančních prostředků Akce ze zdrojů Ministerstva dopravy a/nebo Státního 

fondu dopravní infrastruktury, 
c) sdružení KSÚS a ŘSD jakožto zadavatelů za účelem společného postupu směřujícího 

k zadání Veřejných zakázek, 
d) zajištění dokončení investorské přípravy Akce a její realizace tak, aby bylo možné 

zprovoznit navazující stavbu Vestecké spojky íí. etapy, kterou investorsky zajišťuje 
Kraj, a to společně se zprovozněním dálnice D3, stavby 0301 a Dálnice DO, stavby 
511 Běchovice - D l . 

Část 2 - Sdružení zadavatelů 

Ul. 

Sdružení KSÚS a ŘSD jakožto zadavatelů Veřejných zakázek 

1. KSÚS a ŘSD se touto smlouvou sdružují do sdružení zadavatelů podle § 2 odst. 9 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, resp. dle § 7 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, v platném znění, a to pro potřeby 
společného postupu směřujícího k zadání Veřejných zakázek: 

a) Veřejné zakázky (případně více samostatných Veřejných zakázek) na projektové práce 
Akce ve stupni: dokumentace pro územní rozhodnutí, dokumentace pro stavební povolení, 
zhotovení vybraných dokumentů zadávací dokumentace stavby (VD~ZDS), autorský 
dozor; 
b) Veřejné zakázky na inženýrskou činnost za účelem získání pravomocných správních 
rozhodnutí nezbytných pro realizaci Akce, včetně majetkoprávní přípravy (tato Veřejná 
zakázka může být spojena s Veřejnou zakázkou dle předchozího bodu); 
c) Veřejné zakázky na stavební dozor Akce; 
d) Veřejné zakázky na stavební práce Akce. 
Na základě výsledků zadávacích řízení bude pro každou Veřejnou zakázku uzavírána 
třístranná smlouva mezi KSÚS, ŘSD a vybraným uchazečem. Postup při zadání Veřejných 
zakázek bude proveden v souladu s právními předpisy týkajícími se zadávání veřejných 
zakázek, a to v zadávacím řízení stanoveném v návaznosti na předpokládanou hodnotu 
dané Veřejné zakázky. 

2. K veškerým jednáním a k úkonům souvisejícím se zadávacím řízením Veřejných zakázek, 
včetně jednání vůči třetím osobám, není-li dále v této smlouvě uvedeno jinak, 
je za sdružení zadavatelů podle této smlouvy oprávněn jakožto zástupce sdíužení 
zadavatelů jednat KSÚS, tj.: 

3 



Krajská správa a údržba sHnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 - Smíchov 

IČO: 00066001; DÍČ: CZ00066001 

jejímž jménem jedná: Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

3. KSÚS nese odpovědnost za jednotlivé úkony v rámci zadávacího řízení Veřejných 
zakázek dle zákona o zadávání veřejných zakázek, tím však není dotčeno jeho právo na 
náhradu škody vůči některé ze Smluvních stran, pokud by taková Smluvní strana porušila 
povinnost vyplývající z právních předpisů a/nebo z této smlouvy. 

4. Přípravu staveb, jejich realizaci, jakož i přípravu a realizaci všech zadávacích řízení se 
zavazuje KSÚS realizovat výlučně na své náklady. KSÚS není oprávněn požadovat po 
ŘSD úhradu žádných nákladů v souvislosti s činnostmi dle této smlouvy. 

IV. 

Povinnosti jednotlivých Smhivních stran, související s Veřejnými zakázkami 

1. KSÚS je povinen: 

a) zajistit přípravu a zpracování zadávacích dokumentací zadávacích řízení Veřejných 
zakázek, včetně závazných vzorů smluv na plnění Veřejných zakázek, 

b) zahájit a vést tato zadávací řízení v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek, 
c) přijímat nabídky dodavatelů/uchazečů, 
d) na základě doporučení komise rozhodnout u Veřejných zakázek o výběru nejvhodnější 

nabídky, 
e) po výběm nejvhodnější nabídky každé Veřejné zakázky zajistit uzavření třístranné 

smlouvy s vybraným uchazečem dle čl. VIÍÍ odst. 2 této smlouvy, 
f) rozhodovat v rámci Veřejných zakázek o případně podaných námitkách, 
g) zmšit zadávací řízení Veřejných zakázek v případě výskytu zákonného důvodu, 
h) kdykoliv na požádání předložit k nahlédnutí kterékoli smluvní straně příslušnou 

dokumentaci Veřejných zakázek, 
i) po ukončení zadávacích řízení Veřejných zakázek a/nebo zániku sdružení zadavatelů 

dle této smlouvy předat diiihému účastníku sdružení zadavatelů, tj. ŘSD, kopie 
veškerých písemností a dokladů vážících se k zadání Veřejných zakázek, 

j) organizačně zajistit další postup přípravy a realizace Akce, stanovený touto smlouvou. 

2. Smluvní strany jsou povinny zejména: 

a) poskytovat si vzájemnou nezbytnou součinnost a informace v rámci procesu přípravy a 
realizace Akce, 

4 



b) po výběru nejvhodnější nabídlcy a při splnění podmínek stanovených právními předpisy 
týkajícími se zadávání veřejných zakázek, se členové sdružení zadavatelů, tj. KSÚS 
a ŘSD zavazují uzavřít třístranné smlouvy s jednotlivými uchazeči vybranými na základě 
zadávacích řízení Veřejných zakázek. 

Část 3 - Spolupráce Smluvních stran 

V. 

Spolupráce Smluvních stran při přípravě a realizace Akce 

1. KSÚS 

a) se zavazuje zpracovat a podat záměr projektu Akce na Ministerstvo dopravy 
k projednání, a rovněž ke schválení Centrální komisí Ministerstva dopravy, 

b) se zavazuje po zajištění fmančních prostředků z Ministerstva dopravy a/nebo SFDl 
zajistit v souladu se zmocněním sdmžení zadavatelů dle čl. 111. smlouvy realizaci 
zadávacího řízení Veřejných zakázek. Objekty Akce, které budou po jejich dokončení 
ve vlastnictví Města, budou specifikovány po zpracování projektové dokumentace 
pro provedení stavby (dále jen „PDPS"). Specifikace těchto objektů bude odsouhlasena 
Městem a KSÚS, takto schválená specifikace se následně stane přílohou a nedílnou 
součástí této smlouvy, 

c) se zavazuje zajistit koordinaci Akce s navazující stavbou Vestecké spojky, II. etapy 
včetně připojení západní komerční zóny Průhonice. 

2. Město 

b) souhlasí se zajištěním realizace zadávacího řízení Veřejných zakázek ze strany sdružení 
zadavatelů, 

c) pověřuje KSÚS ke zpracování a podání záměru projektu Akce na Ministerstvo dopravy 
k projednání, a rovněž ke schválení Centrální komisí Ministerstva dopravy, 

d) se zavazuje k poskytnutí nezbj^né součinnosti při projednávání Akce s dotčenými 
městskými částmi, při majetkoprávním zajišťování Akce, při případných úpravách zásad 
územního rozvoje a/nebo územního plánu vyvolaných úpravou technického řešení Akce, 
to vše při splnění zákonných podmínek k jejímu poskytnutí, 

e) se zavazuje jako účastník správních řízení týkajících se přípravy a/nebo realizace Akce 
poskytnout souhlas s realizací Akce, a to při splnění všech zákonných podmínek 
k poskytnutí tohoto souhlasu a v intencích této smlouvy, 

f) souhlasí se zařazením dálnice D l v km O ~ 4 nově do kategorie místních komunikací 
a s tím souvisejícím převodem vlastnictví této pozemní komunikace z majetku státu 
do majetku Města, a zavazuje se realizovat veškeré k tomu nezbytné kroky, vždy 
zašpinění zákonných podmínek. Součástí závazku dle předchozí věty je rovněž závazek 
k uzavření odpovídající smlouvy o budoucí smlouvě o převodu vlastnického práva k této 
pozemní komunikaci s Ministerstvem dopravy, a následně uzavření i této budoucí 
smlouvy. Převod bude koordinován tak, aby proběhl nejpozději do zprovoznění Dálnice 
DO, stavby 511 Běchovice - D l , 

g) se zavazuje převzít stavební objekty Akce specifikované v projektovém stupni PDPS 
a odsouhlasené Městem a KSÚS do svého majetku. 

5 



3. ŘSD 

a) pověřuje KSÚS ke zpracování a podání záměru projektu Akce na Ministerstvo dopravy 
k projednání, a rovněž ke schválení Centrální komisí Ministerstva dopravy, 

b) se zavazuje k poskytnutí nezbytné součinnosti v rozsahu komplexní technické podpory při 
projednávání Akce. 

4. Ministerstvo dopravy 

a) souhlasí se zařazením dálnice D l v km O ~ 4 nově do kategorie místních komunikací 
a stím souvisejícím převodem vlastnictví této pozemní komunikace z majetku státu 
do majetku Města, a zavazuje se realizovat veškeré k tomu nezbytné kroky. Ministerstvo 
dopravy se tak zavazuje zejména uzavřít s Městem odpovídající smlouvu o budoucí 
smlouvě o převodu vlastnického práva k této pozemní komunikaci, a následně uzavřít 
i tuto budoucí smlouvu, a jako příslušný orgán se zavazuje vydat za podmínek 
stanovených právními předpisy rozhodnutí o změně kategorie zařazení této pozemní 
komunikace. Převod bude koordinován tak, aby proběhl nejpozději do zprovozněni 
Dálnice DO, stavby 511 Běchovice ~ D1, 

b) souhlasí se zajištěním realizace zadávacího řízení Veřejných zakázek ze strany sdíužení 
zadavatelů, která tuto stavbu v rámci přípravy a realizace zkoordinuje se stavbou 
Vestecké spojky, 

e) požaduje, aby sdružení zadavatelů v rámci zadávacích řízení Veřejných zakázek 
používalo výhradně obchodní podmínky schválené Ministerstvem dopravy. 

VI. 

Příprava zadávací dokumentace Veřejných zakázek 

1. ŘSD zmocňuje KSÚS k zajištění přípravy kompletních zadávacích podmínek Veřejných 
zakázek a ke všem úkonům v rámci zadávacích řízení s tím, že ŘSD se nebude průběhu 
zadávacích řízení nijak účastnit a není za jejich průběh odpovědné, pokud se RSD a KSÚS 
nedohodnou v konkrétním případě jinak. 

2. Po dokončení přípravy zadávací dokumentace každé Veřejné zakázky KSÚS vždy předá 
kopie této zadávací dokumentace ŘSD a Městu, a současně tyto subjekty informuje o 
termínu jejího společného projednání. Pro společné projednání zadávací dokumentace 
ŘSD, Města a KSÚS se uplatní postup podle čí. IX. bodu 2. této smlouvy. 

3. Na základě společného projednání zadávací dokumentace podle předchozího bodu může 
ŘSD (k jakékoli části zadávací dokumentace a Jejích příloh) čí Město (pouze 
k technickému řešení Akce) uplatnit připomínky a návrhy (s uvedením, zda se jedná 
o připomínku zásadní, Jinak za zásadní nebude považována), a to ústně při tomto 
projednání nebo písemně elektronickou poštou v termínu nejpozději do 5 dnů 
po projednání zadávací dokumentace. Neuplatní-!i v tomto termínu ŘSD nebo Město 
své připomínky či návrhy, má se za to, že žádné připomínky ěi návrhy k zadávací 
dokumentaci nemá. 

6 



Případné připomínicy či návrhy RSD či Mčsta k zadávací dokumentaci je KSÚS ve 
spolupráci se zpracovatelem zadávací dokumentace povinen vypořádat nejpozději do 10 
dnů po uplynutí lhůty pro podání připomínek a návrhů podle předchozího bodu a 
bezodkladně poté o způsobu vypořádání připomínky či námitky ŘSD a Město informovat. 
Nebude-li ŘSD se způsobem vypořádání své připomínky či námitky souhlasit a 
nedohodne-ii s KSÚS jiný způsob jejího vypořádání, přičemž tuto svou připomínku či 
námitku označí jako zásadní, je RSD oprávněno ze sdruženi zadavatelů vystoupit. 

Bez zbytečného odkladu po vypořádání všech obdržených připomínek 
a návrhů ŘSD a/nebo Města k zadávací dokumentaci podle předchozího bodu předloží 
KSÚS pro informaci ŘSD a Města kopii konečné verze zadávací dokumentace. 

Výjimkou zvýše uvedeného postupu jsou zakázky malého rozsahu, které mohou 
být ze strany KSÚS zadávány bez připomínek či odsouhlasení ze strany ŘSD a/nebo 
Města. 

VH. 

Posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení nabídek 

Za účelem posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávacího 
řízení Veřejných zakázek jmenuje KSÚS komisi, která bude mít vždy lichý počet členů a 
jejich náhradníků. Oprávnění delegovat vždy jednoho svého člena komise a jeho 
náhradníka má Město, zbylé členy komise a jejich náhradníky jmenuje KSÚS. Je-li to 
odůvodněno předmětem veřejné zakázky, musí mít nejméně 1/3 z členů komise příslušnou 
odbornost ve vztahu k předmětu zakázky, pokud právní předpisy týkající se zadáváni 
veřejných zakázek nestanoví jinak. 

Pro postup a jednání komise platí příslušná ustanovení právních předpisů týkajících 
se zadávání veřejných zakázek, obsah zadávací dokumentace a interní předpis KSÚS 
upravující zadávání veřejných zakázek. 

Posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení nabídek bude probíhat v termínu určeném 
KSÚS v jeho sídle. 

Výjimkou z výše uvedeného postupu jsou zakázky malého rozsahu zadávané pro účely 
naplnění účelu této smlouvy, které mohou být ze strany KSÚS zadávány bez shora 
uvedené součinnosti Města. 

7 



v r u . 

Výběr nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy 

1. Na základě posouzení kvalifikace, posouzení a hodnocení nabídek komisí ICSŮS rozhodne 
o výběru nejvhodnější nabídky. 

2. Účastníci sdružení zadavatelů, tj. KSÚS a ŘSD, uzavřou ve lhůtě stanovené právními 
předpisy týkajícími se zadávání veřejných zakázek s vybraným uchazečem třístrannou 
smlouvu na plnění Veřejné zakázky. Formální postup uzavření smlouvy bude probíhat 
na základě výzvy KSÚS v součinnosti ŘSD. ŘSD je oprávněno udělit KSÚS plnou moc 
k uzavírání třístranných smluv v zastoupení ŘSD. 

Í X . 

Způsob komunikace, místo jednání 

1. Při komunikaci mezi Smluvními stranami se upřednostřiuje elektronická forma 
komunikace, tj. ve formě e-mailu, není-li touto smlouvou výslovně stanoveno jinak. 
Vpnpadě zásilek odesílaných s využitím provozovatele poštovních služeb se postupuje 
dle § 573 občanského zákoníku, tj. má se za to, že tato zásilka došla třetí pracovní den 
po odeslání. 

2. V případě potřeby osobního jednání mezi Smluvními stranami v rámci procesu 
investorské přípravy a/nebo zadávání či realizace Veřejných zakázek, bude jednáno 
v Sídle KSÚS, pokud nebude mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

Část 4 - Společná ustanovení 

X . 

Trvání smlouvy, zánik sdružení zadavatelů a účasti na něm 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do okamžiku dosažení účelu podle čl. 1. této 
smlouvy. 

2. Smlouva zaniká rovněž v případě, že nedojde k zajištění financování Akce z prostředků 
Ministerstva dopravy a/nebo Státního fondu dopravní infrastruktury. 

3. Sdružení zadavatelů zaniká rovněž v případě, že některý jeho člen využije svého práva 
ze sdružení odstoupit (tj. počet členů sdružení zadavatelů by klesl na jednoho). 

8 



/ 

4. Zánik smlouvy ani zánik sdružení zadavatelů, připadne zánik účasti v něm, nemá vliv 
/ na případnou odpovědnost Smluvních stran v rámci zadávacích řízení Veřejných zakázek 

/ a/nebo za pomšení jejich povinností vyplývajících z právních předpisů nebo této 
smlouvy. 

XI. 

Společná a závěrečná ustanovení 

Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a právních předpisů týkajících 
se zadávání veřejných zakázek. 

Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, vzestupně 
číslovanými dodatky. Ke své platnosti vyžadují souhlas oprávněných zástupců všech 
Smluvních stran a předchozí schválení v příslušných orgánech Kraje a Města. Pro tento 
případ se za písemnou formu nepovažuje výměna e-mailových či jakýchkoli 
elektronických zpráv. 

Tato smlouva je vyhotovena v 12 vyhotoveních splatností originálu, z nichž KSÚS 
a Kraj obdrží 3 stejnopisy a Město, Ministerstvo dopravy a ŘSD vždy po 2 stejnopisech. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi Smluvními stranami. 

Pokud bude k naplnění účelu této smlouvy, jak je v ní vyjádřen, zapotřebí uzavření dalších 
smluvních závazků mezi Smluvními stranami této smlouvy, zavazují se Smluvní strany 
k uzavření takové smlouvy nebo smluv tak, aby mohl být účel této smlouvy co nejlépe 
naplněn. 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, kteráje veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o stranách této smlouvy, předmětu této smlouvy, číselné označení této smlouvy, 
datum jejího podpisu ajejí text. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti v této smlouvě 
uvedené nepovažují za obchodní tajemství a ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku a udělují souhlas kjejich využití bez jakýchkoli dalších podmínek. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této dohody v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zviáštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) zajistí KSÚS. 

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly a s ním souhlasí a na důkaz svojí svobodné, pravé a vážné vůle připojují své 
podpisy. 

9 



7. Uzavření této smlouvy byio schváleno usnesením Rady Středočeského kraje 
061-33/2016/RK ze dne 5. 10. 2016 a usnesením Zastupitelstva Hlavního města Prahy 
č ze dne 2016. 

8. Toto právní jednání splňuje všechny podmínky stanovené v zákoně č. 129/2000 Sb., 
okrajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v zákoně č. 131/2000 Sb., 
o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů. 

    
   

    

       

       

 

('ÍJ 

V Praze dne: 
2 1 " l i - 2016 

Ředitelst^í^ilnie a dálnic ČR 

Ing. Jan Kroupa 

generální ředitel 

V Praze dne: 11 - 1 0 - : 

Středočeský kraj 

Ing. Miloš Petera 

hejtman 

10 



      

Ministerstvo dopravy 
ing. Dan Ťok 
ministr dopravy 


